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افزایش هزینه های نظامی اروپا 
گزارش اخیر «مؤسسه بین المللی تحقیقات صلح در استکهلم» (Spiri) نشان می دهد 
هزینه های نظامی اروپا در سال ۲۰۲۲ به بالاترین میزان خود بعد از دوره جنگ سرد رسیده 
و رکورد جدیدی را به ثبت رســانده است. جنگ در اوکراین نیز این وضعیت را تشدید کرده 
که رقم این هزینه های نظامی  به دوهزارو ۲۴۰ میلیارد دلار رســیده اســت که ۲٫۲ درصد 
تولید ناخالص جهانی اســت. این هشــتمین سال پیاپی اســت که جهان شاهد افزایش 
سرمایه گذاری ها در زمینه قوای مسلح است. افزایش چنین رشدی از زمان جنگ سرد دیده 
نشــده است. همچنین ادامه بحران های حل نشده و رشد آنها در آسیای شرقی، از یک سو 
بین چین و دیگر کشورها و متحدان آسیایی را هم باید به آن افزود. اروپایی ها سال گذشته 
پس از آغاز جنگ در اوکراین ۱۳ درصد بیشــتر از ســال پیش از آن برای تسلیحات نظامی 
هزینه کردند که این رقم بالاترین نرخ افزایش در ۳۰ ســال گذشــته بود. در مقایسه با سال 
۲۰۱۳ هزینه های نظامی کشورهای اروپایی ۳۸ درصد افزایش داشت. در واکنش به اقدام 
روســیه در اوکراین اعضای ناتو تصمیم گرفتند دو درصد از تولید ناخالص داخلی خود را 
تا ســال ۲۰۲۴ صرف هزینه هــای دفاعی کنند. از آن زمان تاکنون شــمار زیادی از اعضای 

ناتو با درصدهای متفاوتی به این هدف دســت یافته اند. اوکراین هزینه هایش را چند برابر 
کرده اســت و به ۴۴ میلیارد دلار رسانده که به معنای یک سوم تولید ناخالص داخلی این 
کشــور است. در این آمار میلیاردها دلار کمک های تسلیحاتی داده شده به اوکراین از سوی 
کشــورهای مختلف اروپا در نظر گرفته نشده است. هزینه های دفاعی روسیه نیز بر اساس 
برآوردها با ۹٫۲ افزایش همراه بوده  اســت. حتی اگر این مفاهیم مربوط به جنگ اوکراین 
در نظر گرفته نشــود، باز هم هزینه های تســلیحاتی اروپا افزایش زیادی داشته است. کل 
هزینه های تســلیحاتی اروپا در سال ۲۰۲۲ به ۴۸۰ میلیارد دلار رسیده است و یک سوم این 
رقم تنها در ۱۰ سال گذشته افزایش یافته است. به  نظر می رسد تمایل به افزایش هزینه های 
نظامی در دهه های آینده هم روندی افزایشی خواهد داشت. هزینه های نظامی در سال های 
دهه ۱۹۹۰ روندی کاهشــی داشته اند؛ ولی از سال ۲۰۰۰ این روند معکوس شده و افزایش 
یافته اســت. در سال های گذشته ســرمایه گذاری های بزرگ چین در ارتش و همچنین به  
دنبال الحاق کریمه از سوی روسیه به خاک خود این روند را شدت بخشیده است. بر اساس 
مطالعات مؤسسه «اقتصاد جهانی کیل» مستقر در آلمان، آمریکا به تنهایی ۴۷ میلیارد دلار 

کمک نظامی در اختیار اوکراین قرار داده است و ۳۹ درصد افزایش هزینه های تسلیحاتی 
جهان فقط به آمریکا اختصاص دارد. طبق آمار رسمی، در سال گذشته آمریکا ۸۷۷ میلیارد 
دلار صرف تسلیحات نظامی کرده است. بررسی ها نشان می دهد که تسلیحات مدرن مانند 
هواپیماهــای اف-۳۵ آمریکایی در افزایش این هزینه ها بی تأثیر نبوده اند. دولت آمریکا در 
جدیدترین گام عملی خود در حمایت از اوکراین، قصد دارد ۳۰۰ میلیون دلار تســلیحات و 
مهمات دیگر به این کشور کمک کند. چین با ۱۳ درصد در رده دوم قرار دارد. روسیه با ۳٫۹ 
درصد، هند با ۳٫۶ درصد و عربستان با ۳٫۳ درصد افزایش در این نوع هزینه ها در رده های 
بعدی قرار دارند. طبق آمار موجود و با احتســاب کمک های نظامی داده شده به اوکراین، 
انگلیس ۳٫۱ درصد، آلمان ۲٫۵ درصد و فرانسه ۲٫۴ درصد هزینه نظامی داشته اند. واردات 
تســلیحات اروپا در سال ۲۰۲۲ تقریبا دو برابر شده و در این سال اوکراین به سومین مقصد 
صادرات تسلیحات تبدیل شده اســت. رقابت در زمینه صادرات تسلیحاتی به کشورهای 
منطقه خلیج  فارس نیز مدام در حال افزایش اســت. فرانســه در این رقابت تســلیحاتی 
نقش پررنگی دارد. در ســال ۲۰۲۱ فرانسه ۷٫۱۱ میلیارد یورو صادرات تسلیحانی به مصر 

داشــته است. مصر در سال ۲۰۲۱ با درخواســت خرید ۳۰ جنگنده رافال فرانسه، در رأس 
واردکنندگان ســلاح از این کشور قرار گرفت. مصر خرید تسلیحات فرانسوی به ارزش ۴٫۵ 
میلیارد یورو را درخواست کرده است و پس از آن به ترتیب کشورهای یونان با خرید سلاح 
به ارزش (دو میلیارد یورو)، کرواســی (۹۷۱ میلیون یورو)، سپس هند (۴۹۲ میلیون یورو) 
و پس از آن عربســتان (۳۸۱ میلیون یورو) قرار دارند. در سال گذشته فرانسه، فروش سه 
ناوچه دفاعی و شــش هواپیمای جنگی رافال به یونان را امضا کرد. یونان سال گذشته با 
سفارش ۲۴ هواپیمای جنگی رافال و سه ناوچه از فرانسه به ارزش کل بیش از ۵٫۵ میلیارد 
یورو، ظرفیت نظامی خود را تقویت کرد. انگلیس با سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون یکی از حامیان 
اروپایی اوکراین است. این کشور از سال ۲۰۱۰ مجوز صادرات تجهیزات نظامی  به ارزش ۳۳ 
میلیارد پوند را برای کشورهایی که در فهرست نظارتی «ناقضان حقوق  بشر» قرار داشته اند، 
صادر کرده است. این رقم بخشی از ۵۰ میلیارد پوند مجوز صادراتی انگلیس به کشورهای 
مختلف جهان در این مدت است. در این میان عربستان از جایگاه خاصی برخوردار است و 

۱۱ میلیارد پوند از رقم ۳۳ میلیاردی به این کشور اختصاص دارد.
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«قلیچدار   اوغلو» و طرح جنجالي مسکن

پس از ۱۲ سال حضورنداشتن ســوریه در محافل عربی، این 
کشــور از روز گذشته با مشــارکت در نشست فوق العاده شورای 
اتحادیــه عــرب در ســطح وزرای خارجه در قاهــره، به جمع 
کشورهای عربی بازگشت. وزرای خارجه ۲۲ کشور عضو اتحادیه 
عرب در جلســه مشــورتی و بدون رأی گیری، درباره بازگشــت 
مشــروط ســوریه به اتحادیه عرب، پس از غیبــت یا ممنوعیتی 
۱۲ ساله، به توافق رسیدند. در پیش نویس قطع نامه که به شکل 
رسمی صادر خواهد شد، مشارکت هیئت های سوری در جلسات 
اتحادیه از روز گذشــته از ســر گرفته می شــود. جمال رشدی، 
ســخنگوی اتحادیه عرب، اعلام کــرد وزرای خارجه درباره لغو 
تعلیق عضویت دمشــق تصمیم گیــری خواهند کرد. خبرگزاری 
«العالم  العربی» به نقل از رشدی افزود: «در این اجلاس، نتایج 
نشســت های وزرای خارجه کشورهای عربی در سعودی و اردن 
درباره بازگشــت ســوریه و دعوت از دمشــق برای مشارکت در 
نشســت بعدی سران کشــورهای عربی در ریاض، مورد بحث و 
بررســی قرار خواهد گرفت». به گفته ســخنگوی اتحادیه عرب 
«رأی گیری درباره موضوع بازگشت سوریه انجام نخواهد گرفت؛ 

زیرا تصمیمات اتحادیه عرب با توافق اتخاذ می شوند».
اتحادیه عرب بیانیه ای مبنی بر شرایط بازگشت سوریه صادر 
کرده اســت؛ با این حال، کارشناسان گفته اند عربستان سعودی و 
کشورهای منطقه احتمالا مســائل مربوط به مذاکرات سیاسی 
با گروه های مخالف به میانجیگری ســازمان ملل متحد، قاچاق 
مواد مخدر و پناهندگان را در اولویت قرار داده اند. گمانه زنی ها 

حاکی از آن اســت که کنترل مرزها در برابر قاچاق مواد مخدر 
و اسلحه و نیز خروج شــبه نظامیان خارجی از سوریه از جمله 
شــروطی است که اتحادیه عرب برای بازگشت کامل دمشق به 

این اتحادیه تعیین کرده است.
وزرای خارجه اردن، عربستان سعودی، عراق، مصر و سوریه 
هفته گذشــته در نشستی مشــورتی، راه های بازگشت آوارگان 
سوری از کشــورهای همســایه، گســترش حاکمیت سوریه بر 
تمامی خاک این کشور و حل وفصل نهایی موضوع قاچاق مواد 
مخدر را مورد بررسی قرار دادند. این اجلاس همچنین به دنبال 
نشست اواسط آوریل وزرای خارجه کشورهای شورای همکاری 
خلیج در ســعودی با مشــارکت مصر، عــراق و اردن به منظور 
بحث درباره بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب برگزار شد که 
در آن، اهمیــت نقش رهبری کشــورهای عربی در تلاش برای 
پایان دادن به بحران ســوریه، مورد توافــق قرار گرفت. اتحادیه 
عــرب در نوامبــر ۲۰۱۱ با تعلیق عضویت دمشــق، تحریم های 
سیاســی و اقتصادی را علیه حکومت سوریه در پی سرکوب و 

خشونت و سپس جنگ داخلی در این کشور، اعمال کرد.
به ایــن ترتیب، در اجــلاس بعدی که ماه آینــده در ریاض 
برگزار می شــود، هیئت نمایندگی سوریه حضور خواهد داشت. 
گفته می شــد قطر با پذیرش کامل ســوریه پیش از حل و فصل 
بحران این کشــور مخالف بود. در ماه های اخیر ارتباط سوریه با 
کشــورهای عرب متحول شده است. تقریبا پنج هفته پیش وزیر 
خارجه ســوریه پس از ۱۲ سال به قاهره سفر کرد و کمتر از دو 

هفته بعد به عربستان. یک هفته بعد نیز وزیر خارجه عربستان 
به دمشــق سفر و با بشار اسد دیدار کرد. دمشق به تازگی روابط 
کامل دیپلماتیک را با تونس از ســر گرفته اســت. سوریه اخیرا 
نیز تفاهم نامه ای را با عمان برای گسترش همکاری امضا کرد.

هفته پیش هم وزیران خارجه عربســتان، عراق، اردن، مصر 
و ســوریه در اردن درباره عادی سازی روابط و بازگشت آوارگان 
مذاکره کردند و ســوریه وعده داد با قاچــاق مواد مخدر از این 
کشور به اردن و دیگر کشورهای همسایه مبارزه جدی تری کند. 
جنگ داخلی ســوریه بیش از نیم میلیون کشــته و ۵/۵ میلیون 
آواره و پناه جو به جا گذاشــته اســت. اکنــون تقریبا تمام خاک 
سوریه در کنترل دولت بشار اسد است. بازگشت مشروط سوریه 
به اتحادیه عرب در حالی صورت می گیرد که حدود یك ماه قبل 
وزرای خارجه کشــورهای شورای همکاری خلیج فارس شامل 
بحرین، کویت، عمان، قطر، عربســتان سعودی و امارات متحده 
عربی، بــه علاوه همتایان آنهــا از عراق، مصــر و اردن، درباره 
امکان بازگشت ســوریه به اتحادیه عرب بحث کرده  بودند، اما 
این نشســت بدون توافق پایان یافته بــود. به گزارش رویترز، به 
نقــل از منابع آگاه، مقام های دولت اردن پیش از این نشســت 
گفته بودند برای یک طرح صلح مشــترک عربی که می تواند به 
عواقــب ویرانگر بیش از یک دهه جنگ در ســوریه پایان دهد، 
فشــار می آورند. در این نشســت و در آخرین نشانه ها از کاهش 
تنش ها نسبت به دمشق، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه، به 
عربســتان سفر کرد. این اولین سفر یک مقام عالی رتبه سوری از 

کمــال قلیچداراوغلــو، مهم ترین رقیــب رجب طیــب اردوغــان در انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه، معتقد است زمان تغییر در کشورش فرا رسیده است. بیشتر 
نظرســنجی ها نشان می دهند که قلیچداراوغلو این شــانس را دارد که در دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه در ماه می ۲۰۲۳ قدرتمندترین سیاســت مدار این 
کشور در دو دهه اخیر را شکست دهد. احتمال پیروزی قلیچداراوغلو، سیاست مدار 
و اقتصاددان ۷۴ ســاله، در انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه در حالی قوت گرفته 
است که افزایش هزینه های زندگی در این کشور به کاهش محبوبیت اردوغان منجر 
شــده اســت. قلیچداراوغلو، رهبر حزب «جمهوری خواه خلق» است که در طیف 
میانه متمایل به چپ در صحنه سیاســت ترکیه قرار دارد. او که وعده بازگشــت به 
دموکراسی پارلمانی و شــکوفایی اقتصادی در ترکیه را داده است، هفته گذشته در 
یک گردهمایی گفت: «من می دانم که مردم برای تأمین زندگی خود تلاش می کنند. 
من از هزینه های زندگی و ناامیدی جوانان اطلاع دارم». قلیچدار اوغلو تأکید کرد که 

«زمان تغییر فرا رسیده است. روحیه و درک جدید لازم است».
مخالفان قلیچدار اوغلو بر این نظر هســتند که او فاقد قــدرت رقیب خود برای 
جذب مخاطبان اســت و نمی تواند چشم انداز روشــنی برای دوران پس از اردوغان 
ارائــه دهد؛ اما حامیانش بر «صداقت و اخلاق مــداری» قلیچدار اوغلو تأکید دارند. 
قلیچدار اوغلو پس از آنکه در سال ۲۰۱۰ به ریاست حزب جمهوری خواه خلق درآمد 
تا امروز در رقابت های انتخاباتی با حزب عدالت و توســعه شکســت  خورده است؛ 
اما اینک حمایت شــش حزب مهم ترکیه از قلیچدار اوغو یکی از مهم ترین ابزارهای 
پیروزی او در انتخابات هفته آینده است. یکی از جنجالی ترین طرح های ارائه شده از 

سوی قلیچدار اوغلو، طرح ممنوعیت فروش مسکن به خارجی ها در ترکیه است.

ارقام رسمی دولت ترکیه نشــان می دهد بیش از ۳۵۷ هزار خارجی در ۱۰ سال 
گذشــته برای اخذ اقامت ترکیه اقدام به خرید مســکن در این کشور کرده اند. کمال 
قلیچداراوغلو عملی شدن بخشی از برنامه اقتصادی خود را به توقف فروش مسکن 
به خارجی ها گره زده و به صراحت اعلام کرده اســت در جریان تحقق آن از شنیدن 

صفت هایی همچون «نژادپرست» ابایی ندارد.
قلیچداراوغلو در ویدئویی با عنوان «اجاره» که حدود یک هفته پیش در حساب 
توییتری خود منتشر کرد، جزئیات طرح خود را برای کاهش اجاره بها و افزایش نرخ 
خانه دارشدن مردم ترکیه تشریح کرد. رهبر حزب جمهوری خلق ترکیه در این ویدئو 
بــه صراحت گفت: «هر چه می خواهند بگویند، تبعیض آمیز یا نژادپرســتانه، اگر به 
قدرت برســم، فروش خانه را به خارجی ها ممنوع می کنم و تا مشکلات مردم ما در 
تأمین مسکن حل نشــود حتی یک خارجی هم نخواهد توانست خانه بخرد. اکنون 
املاکی که مردم من برای سرپناه به آن نیاز دارند به خارجی ها فروخته می شود. این 

رذالت تمام می شود».
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه افزود: «قیمت اجاره بها در سال گذشته 
۱۹۷ درصد افزایش یافته اســت. در  حالی که حداقل دســتمزد هشت هزارو ۵۰۰ لیر 
اســت، میانگین اجاره بهای خانه به هفت هزارو ۴۰۰ لیر رســیده است. یک ماه تمام 
شبانه روز کار می کنید، سپس دو ســوم درآمدتان برای اجاره خرج می شود. با ادامه 

وضع موجود، تحت کاپیتالیسم اردوغان له می شوید».
او با یادآوری اینکه در سال ۲۰۲۲، حدود ۷۵ درصد خانوارها در ترکیه صاحبخانه 
بوده اند ولی این نرخ در حال حاضر به ۵۵ درصد کاهش یافته است، به مردم ترکیه 
وعده داد با ساخت انبوه مسکن اجتماعی برای اقشار کم درآمد، ضمن کاهش نسبت 

اجاره بها به درآمد خانوارهای ســاکن در مســکن های دولتی به ۲۰ درصد، بار دیگر 
نرخ خانه دار بودن مردم کشــورش را به ۷۵ درصد می رســاند. البته قلیچداراوغلو 
پیش شــرط دیگر موفقیــت طرح اقتصادی خود را بازگشــت بخشــی از مهاجران 
خارجی ها به کشورهایشــان عنوان کرد. او گفت: «وقتی من پناهندگان را تا دو سال 

دیگر به کشورشان برگردانم، قیمت ها در بازار مسکن تثبیت می شود».
او تقریبــا ۱۰ روز پیش نیز در جمع هوادارانش گفته بــود: «هر کاری می کنند تا 
در قــدرت بمانند. کشــور پر از پناهنده و مرزها پر از ســوراخ اســت. حالا هم که از 
پس مدیریت اوضاع برنمی آیند. جوانان هم وطن مان بی کار مانده اند و قادر به خرید 
خانه نیستند». البته او در سخنرانی های انتخاباتی خود بارها مهاجران و پناهنده های 
سوری را کانون انتقاد خود از افزایش شمار پناه جویان در ترکیه قرار داده و وعده داده 
در دو سال نخست ریاست جمهوری خود آنها را به سمت داخل مرزهای کشورشان 

مشایعت خواهد کرد.
رهبر حزب جمهوری خلق ترکیه دهم ژانویه گذشته نیز با انتشار پیامی توییتری 
ضمن انتقاد از گرانی مســکن و اجاره بهای آن تأکید کرد: «حدود شــش ماه پس از 
قدرت گیری، فروش مســکن به اتباع خارجی را به مدت پنج ســال ممنوع می کنیم. 
تا زمانی که قیمت ها در بازار مسکن متعادل نشود، این ممنوعیت برداشته نخواهد 

شد. اولویت ما مردم خودمان است».
بر اساس نظرسنجی مؤسسه افکارسنجی متروپل که در فوریه گذشته انجام شده، 
حدود ۷۹ درصد از شــهروندان ترکیه با ممنوعیت فروش مســکن به اتباع خارجی 
موافق بوده انــد. حتی ۷۷ درصد افرادی که در ســال ۲۰۱۸ به نامزد حزب عدالت 
و توســعه یعنی رجب طیب اردوغان نیــز رأی داده بودند، با ادامه فروش ملک به 

خارجی ها مخالفت کرده اند. نظرسنجی متروپل از طریق مصاحبه تلفنی با دوهزارو 
۱۱۸ نفر از شــهروندان ترکیه که در ۲۸ اســتان مختلف این کشــور مستقر بوده اند، 
انجام شده اســت. افزون بر اینکه برخی نهادهای مدنی حامی مصرف کنندگان این 
فرضیــه را مطرح می کنند که با توقف فروش مســکن بــه خارجی ها، قیمت ها در 
بازار مسکن متعادل می شــود، گروهی از مردم نیز در شهرهایی همچون آنتالیا که 
شمار خارجی های خریدار خانه همچنان روندی صعودی دارد، با تهیه طومارهایی 
خواستار ایجاد محدودیت هایی از سوی دولت در برابر موج فزاینده مشتریان خارجی 

هستند.
در رســانه های این کشــور نیز خبر اعمال ممنوعیت دو  ساله خرید ملک از سوی 
گروهی از خارجی ها در کانادا انعکاس گســترده ای داشــته است. در مقابل، برخی 
فعالان صنعت ساختمان همچنان بر بزرگ نمایی نقش مشتریان خارجی بر افزایش 
قیمت مســکن در ترکیه تأکید دارند و یادآور می شوند که حذف آنها به معنای قطع 
جریان نقدی ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلاری اســت. ارقام رسمی دولت ترکیه نشان می دهد 
بیش از ۳۵۷ هزار خارجی در ۱۰ سال گذشته برای اخذ اقامت ترکیه اقدام به خرید 
مســکن در این کشور کرده اند. از ســال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲، اتباع کشورهای عراق، ایران، 
عربستان سعودی و کویت، خارجی هایی بود ه اند که بیشترین خرید اقامت در ترکیه را 
داشته اند. روس ها که در رتبه های چهارم و پنجم قرار داشته اند، از سال ۲۰۲۲ و پس 
از حمله نظامی روســیه به خاک اوکراین، به رتبه اول رسیده اند. بر اساس اطلاعات 
رســمی، فروش مســکن به اتباع خارجی در سراسر ترکیه در سه ماهه نخست سال 
۲۰۲۳ نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۴ درصد کاهش یافته به ۱۰ هزار و ۹۲۶ نفر 

رسیده است؛ هر چند این نرخ تنها در آنتالیا همچنان روندی صعودی دارد.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

گواهی موقت پایان تحصیلات بشماره ۰۱۰۱/۲٤٤۰۱ متعلق به 
اینجانب  به کد ملی ۴۳۱۰۹۸۴۰۱۰ 

صادره از قزوین  در مقطع کارشناسی رشته حقوق 
صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند  به شماره دانشجویی 

۹۷۲۲۰۸۷۶۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. 
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد پرند ارسال نماید.

کارت موتور و سند کمپانی موتور سیکلت لاکی 
۱۸۵مدل ۹۹به شماره موتور ایران ۱۳۸-۷۲۳۲۶و 

nct۲۳k٤۹٦lma۰۰۲۰۳شماره شاسی
اصل مفقود گردیده و از درجه  به نام 

اعتبار ساقط می باشد

کلیه مدارک مسکن مهر پردیس فاز ۸ پروژه آذر گستر 
میانه شماره بلوک ۱٦۸۳٥ /۹۸/ص/۱۰۸ 

و شماره نقل و انتقال ۰۰/۲٥۹۹۸/ص/۹۸۰ 
که از آقای  به آقای  

انتقال یافته است مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو سمند سورن رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۳۹۴ س  ۲۹ 

و شماره موتور ۱۲۴۸۸۲۲۶۲۸۲ و شماره شاسی 
NAACC1CF9AF424454 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  206TU3  سند کمپانی خودرو  پژو 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره موتور 

 165A0154499 

  NAAP03EE0JJ565406 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  دیگنیتی  پرستیژ  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۱۹۸ ص ۲۹ ایران ۶۳ 

و شماره موتور *HD20*22602214 و شماره بدنه 
 NAGD3AB75N1000597 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  ام وی ام  X22 PRO رنگ سفید مدل 

۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۵۵ -۹۴۲ ق ۲۷ و شماره 
موتور MVME3T10AHM000825 و شماره 

شاسی NATFBABU4M1000777 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فخرالدین به شماره 
ملی ۰۰۱۶۴۳۴۴۲۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مامایی صادره 
از واحد دانشگاهی سمنان با شماره تایید سازمان مرکزی ۱۴۹۶۱۲۸۰۰۳۴۹ 

و تاریخ تایید۹۷/۰۲/۰۸  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان 

به نشانی سمنان کیلومتر ۵ جاده سمنان دامغان مجتمع دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد سمنان ارسال نماید .

زمان آغاز جنگ در این کشــور به عربستان بود. بر اساس بیانیه 
منتشر شــده پس از نشســت یك ماه قبل، دو کشور عربستان و 
ســوریه اعلام کــرده بودند درباره اتخاذ «اقدامــات لازم» برای 

پایان دادن به انزوای دیپلماتیک دمشق گفت وگو کرده اند.
ماه گذشته میلادی، ریاض پس از هفت سال به توافقی مهم 
با ایران برای از سرگیری روابط دست یافت و هم زمان مذاکراتی 
بین سوریه و برخی از کشــورهای عربی برای ازسرگیری روابط 
آغاز شــد. اما محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر و 
از مخالفان حکومت اســد، درباره بازگشت احتمالی سوریه به 
اتحادیه عرب گفته بود: «هیچ چیزی پیشنهاد نشده و تمام اینها 
گمانه زنی اســت». او گفت مبنای اولیــه برای تعلیق عضویت 
سوریه در اتحادیه عرب به قوت خود باقی است. آن زمان و به 

گفته کارشناســان هر گونه توصیه ای برای بازگرداندن سوریه به 
اتحادیه عرب احتمــالا مخالفت پایتخت های غربی را به دنبال 
داشــت. آرون لوند از اندیشــکده بین المللی قرن به خبرگزاری 
فرانسه گفت بازسازی ســوریه «پیامی به مخالفان می دهد که 
بشار اســد در نهایت پیروز خواهد شــد و حامیان خارجی آنها 
(مخالفان اســد) به آنها خیانت کردند». ســام هلر، کارشناس 
مســائل ســوریه نیز گفت: «این تعاملات دو جانبه با عربســتان 
سعودی و دیگر کشــورها، دقیقا همان چیزی است که دمشق 
به دنبال آن است». با این حال و با گذشت حدود یك ماه، وزرای 
خارجه اتحادیه عرب در جلســه مشورتی خود بدون رأی گیری 
توافــق کردند تا ســوریه به صورت مشــروط به ایــن اتحادیه 

بازگردد.

توافق بدون رأي گیري براي حضور مجدد سوریه در اتحادیه عرب پس از ۱۲ سال

بازگشت مشروط دمشق


